

## MARKET REPORT

### 8th JUNE 2017

Blackall Combined Agents yarded a top quality lineup of 1931 head at their Prime & Store sale comprising of 430 cows, 781 heifers, 560 steers & bullocks, 160 bulls & mickeys and 2 Cows & Calves. Continuing dry conditions in the West and a recent rise in market values drew the yarding from Aramac, Barcaldine, Winton, Tambo, Longreach, Jericho and local areas. Values in Blackall were firm to dearer with the rest of the Eastern States this week. Feeder Steers sold to 340c/kg, Feeder Heifers sold to 315c/kg. Cows and calves sold to \$700.00. Medium to Heavy Cows topped at 240c/kg. Bulls sold to 270c/kg. The next sale in Blackall will be a Prime & Store Sale on the 15<sup>th</sup> June 2017.

Category	QTY	Average c/kg	High c/kg	AV \$	High \$/hd
<b>Bull (0-450kg)</b>	80	315.6	404.2	847.37	1144.36
<b>Bull 450kg+</b>	48	244.0	270.0	1575.35	2412.76
<b>Cow 300 - 400kg</b>	17	181.2	188.2	685.86	733.98
<b>Cow 400 - 500kg</b>	71	215.1	240.0	978.75	1089.00
<b>Cow 500kg+</b>	342	230.9	240.2	1351.35	1689.26
<b>Heifer 0 – 220kg</b>	91	307.2	320.2	544.61	637.20
<b>Heifer 220 –280kg</b>	129	279.4	320.2	689.96	864.54
<b>Heifer 280 –350kg</b>	286	281.9	312.2	866.58	1066.37
<b>Heifer 350 –450kg</b>	189	259.7	315.0	1020.23	1206.61
<b>Heifer 450kg+</b>	86	255.0	272.2	1237.01	1380.54
<b>Steer 0 – 220kg</b>	61	365.6	398.2	728.51	800.23
<b>Steer 220 – 280kg</b>	46	345.6	372.2	901.96	967.72
<b>Steer 280 – 350kg</b>	107	304.9	332.2	962.92	1104.00
<b>Steer 350 - 400kg</b>	242	326.7	340.0	1231.71	1328.45
<b>Steer 400 – 550kg</b>	96	302.6	332.2	1439.82	1593.72
<b>Steer 550kg+</b>	8	269.6	285.0	1914.24	2092.86
<b>Mickey</b>	29	257.4	276.2	927.24	1049.56
<b>Cows &amp; Calves</b>	2x2				700.00
<b>PTIC Heifers</b>					

## HIGHLIGHTS

**J & F Harlow** sold cows for 205.0c/Kg averaging 510.8Kg Returning \$1047.08

**GI Brahman Stud Pty Ltd "Thagoona" Muttaborra** sold Brahman Cows for 232.2c/kg weighing 548kg to return \$1273/hd.

**D & R Goodwin "Springvale" Jericho** sold Droughtmaster X Cows for 228.2c/kg weighing 460kg returning \$1050/hd.

**The Whiting Family "Inverurie" Jericho** sold Brahman Cows for 230.2c/kg weighing 506kg to return \$1165/hd.

**BJ & JJ Eggerling "Wynn Downs" Longreach** sold Droughtmaster cows for 228.2c/kg weighing 559kg returning \$1275/hd.

**Badalia Pastoral Co "Badalia" Boulia** sold Charolais X Steers for 320.2c/kg weighing 480kg to return \$1536/hd.

**Colane Past Co "Colane" Winton** sold Santa Gertrudis x Steers for 334.2c/kg weighing 398kg returning \$1328/hd.

**ST & B Loudon "Newark" Jericho** sold Droughtmaster X Steers for 316.2c/kg weighing 393kg returning \$1241/hd.

**BJ & JJ Eggerling "Wynn Downs" Longreach** sold Droughtmaster X Steers 368.2c/kg weighing 261kg returning \$963/hd.

**Blaine Sargood "Rumleigh" Tambo** sold Santa Gertrudis X Steers for 386.2c/kg weighing 199kg returning \$767/hd.

**Keswick Cattle Co "Keswick" Julia Creek** sold Charbray Heifers for 315c/kg weighing 357kg to return \$1126/hd.

**The Enniskillen Past Co, 'Mt Enniskillen', Tambo** sold Santa X Bullocks for 285c/kg weighing 728.8kg to return \$2077/head.

**Elderslie Pastoral Co, 'Elderslie', Winton** Santa and Shorthorn Bulls to a top of 250.2c/kg to Avg 245c/kg weighing 816.7kg to return \$2000.50/head.

**GJ & MJ Owens, 'Arranmore', Longreach** sold a run of Santa Gertrudis Cows topping at 236.2c/kg to Avg 231.6c/kg weighing 611.3kg to return \$1416.03/head.

**Gerald Elliot Family Trust, 'Wirilla', Winton** sold Brahman Cows for 237.3c/kg weighing 574.4kg to return \$1362.42/head & also sold a run of heavy Brahman and Charbray Heifers to a top of 272.2c/kg to Avg 264.8c/kg weighing 449.3kg to return \$1189.68/head.

**Winton Common, Combined Vendors** Sold Charolais X Steers for 332.2c/kg weighing 375kg to return \$1245.75/head.

**A Tanks, 'Corella', Winton** sold Santa Gertrudis Steers to top at 332.2c/kg to Avg 328.8/kg weighing 392.8kg to return \$1291.43/head.

**DM & SE Wehl and Ravenswood Pastoral Co, 'Ravenswood'** sold weaner Droughtmaster X Bull calves to a top of 404.2c/kg to Avg 387c/kg weighing 194kg to return \$751/head & sold a run of Droughtmaster X Heifer Calves for 320.2c/kg weighing 183kg to return \$586/head.

**R & C Hall of Alpha**, sold Santa Gertrudis cows topping at 232.2c weighing 575kg returning \$1335.

**Hawkins Pastoral Co of 'Dumfries' Blackall**, sold Santa Gertrudis cross cows weighing 593Kg to top at 230c for a return of \$1364.

**Rich Enterprises of 'Boorara' Blackall**, sold Angus cross cows topping at 235c weighing 716Kg returning \$1685. Bulls sold to top 243c weighing 857kg for a return of \$2085.

**NEXT SALE:  
PRIME & STORE SALE – 15<sup>th</sup> JUNE 2017**